
 

 

 

 

 

「心豊かなたくましい本中生」 
校長  齊藤 伸治   

陽春の候、保護者の皆様並びに地域の皆様におかれ  

ましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。  

 この度、本所中学校の第 22 代校長として着任しま 

した 齊藤 伸治 でございます。本校には令和２年度  

の１年間、副校長としてお世話になりました。今回、 

再び勤務できますことを光栄に感じております。 

 開校７８年目を迎え、歴史と伝統ある本校の益々 

の充実発展に教職員一同尽力して参ります。どうぞ 

よろしくお願いいたします。 

 

本日、正門横の桜や花壇の花々の鮮やかな色彩の中、新２年生１４２名と新３年生 

１６７名で新年度がスタートしました。久しぶりに会う友人や春休みも力を合わせた  

部活動の仲間などと笑顔で語り合う生徒たちの姿に、私たち教職員にも自然と笑顔が  

広がりました。その姿に、改めて子供たちは家庭の宝、地域の宝だと感じました。 

墨田区では、すみだで暮らす人や働く人の夢や希望がかなえられるよう、「“夢”実現 

プロジェクト」を展開し、知・徳・体が充実する教育により、「すみだで育つすべての 

児童・生徒が自分の意思で夢を切り開くことができるようにする」としています。そこ 

で本校では、義務教育の仕上げとなる中学校として、人生百年時代を生きていく生徒

が、夢を実現し幸せな人生を周囲の人々と共に築いていくための学力や体力、思いやり

の心等を培い、「心豊かなたくましい本中生」を育てる教育に取り組んで参ります。 

 

入学式日程についてのお知らせ 
 今年度から墨田区では、入学式を以前の日程より２日遅らせ、今週 11 日（木）に 

実施します。本校では 30 名の来賓の方々が御出席くださり、保護者の皆様、在校生、  

教職員とともに、新入生１１９名の入学をお祝いしてくださいます。校長として深く  

感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学びあう 
学校便り４月号 

令和６年４月８日 

墨田区立本所中学校 
http://www.sumida.ed.jp/honjochu/ 

 

 夢の実現  ～すべての生徒が夢を切り開いていくために～ 
 

  ２０２２年冬の北京オリンピックのスノーボード男子ハーフパイプ。 

金メダルに輝いた平野歩夢選手は、インタビューで「小さい頃の夢  

が１つかなった。」と話し、応援してくれた人々への感謝の気持ちを 

表していました。すべての本中生が夢を実現できるよう、応援して 

参ります。  

  

校訓 


